
ВЕСТНИК-
О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й № 48

4 декабря 2025г.

(Окончание на стр. 2).

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.11.2025							              № 1358
г. Лесной

О внесении изменений в Порядок отбора и предоставления субсидии в целях возмещения 
затрат на выполнение работ по благоустройству дворовых территорий городского округа 

«Город Лесной» в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современ-
ной городской среды в городском округе «Город Лесной» на 2018-2030 годы», утвержденный 

постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 01.10.2024 № 1118 

В соответствии со статьей 165 Жилищного кодекса Российской Федерации,
статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным право-
вым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъ-
ектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидии, в том числе грантов в форме субсидий, 
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – произво-
дителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе 
грантов в форме субсидий», постановлением администрации городского округа «Город Лесной» 
от 17.09.2024 № 1061 «Об утверждении Порядка проведения общественного голосования проекта 
муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды в городском округе 
«Город Лесной» на 2018–2030 годы» (с изменениями от 21.11.2025 № 1342)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок отбора и предоставления субсидии в целях возмещения затрат на 
выполнение работ по благоустройству дворовых территорий городского округа «Город Лесной» в 
рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды 
в городском округе «Город Лесной» на 2018–2030 годы» (далее – Порядок), утвержденный поста-
новлением администрации городского округа «Город Лесной» от 01.10.2024 № 1118 «Об утвержде-
нии Порядка отбора и предоставления субсидии в целях возмещения затрат на выполнение работ 
по благоустройству дворовых территорий городского округа «Город Лесной» в рамках реализации 
муниципальной программы «Формирование современной городской среды в городском округе 
«Город Лесной» на 2018–2030 годы» (с изменениями, внесенными постановлением администрации 
городского округа «Город Лесной» от 27.08.2025 № 937), следующие изменения:

1.1. В разделе 2 «Порядок проведения отбора получателей субсидии» заменить:
в пункте 12 слова «отдела энергетики и жилищной политики администрации (да-

лее – ОЭиЖП)» словами «управления по архитектуре и градостроительству администрации 
(далее – УАиГ)», слова «каб. 32» словами «каб. 110»;

во втором абзаце пункта 14 слова «ОЭиЖП» словами «УАиГ».
1.2. В пунктах 25, 26, 28 раздела 3 «Условия и порядок предоставления субсидии» 

заменить слова «ОЭиЖП» словами «УАиГ».
1.3. В первом абзаце пункта 30 раздела 4 «Требования к отчетности» заменить слова 

«ОЭиЖП» словами «УАиГ».
2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой инфор-

мации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации город-
ского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы городского округа «Город Лесной» по энергетике и жилищно-коммунальному хозяй-
ству Строкова Д.В. 

Глава городского округа  
«Город Лесной»							       С.Е. Черепанов

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 26.11.2025                                                                                                                                                      № 1363
г. Лесной

О внесении изменений в муниципальную программу  «Информатизация органов местного 
самоуправления городского округа «Город Лесной» на 2024–2029 годы», утвержденную по-

становлением администрации городского округа «Город Лесной» от 05.09.2023 № 1129

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением 
Думы городского округа «Город Лесной» от 05.11.2025 № 200 «О внесении изменений в ре-
шение Думы городского округа «Город Лесной» от 12.12.2024 № 148 «О бюджете городского 
округа «Город Лесной» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Информатизация органов местного самоуправле-
ния городского округа «Город Лесной» на 2024–2029 годы» (далее – Программа), утвержденную по-
становлением администрации городского округа «Город Лесной» от 05.09.2023 № 1129 «Об утверж-
дении муниципальной программы «Информатизация органов местного самоуправления городского 
округа «Город Лесной» на 2024–2029 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями админи-
страции городского округа «Город Лесной» от 19.01.2024 № 41, от 31.10.2024 № 1239, от 27.11.2024 № 
1332, от 17.01.2025 № 32, от 01.04.2025 № 372, от 19.09.2025 № 1033), следующие изменения:

1.1. Графу «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализа-
ции, тыс. рублей» паспорта Программы изложить в новой редакции (приложение № 1).

1.2. Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции (приложение № 2).
2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой  инфор-

мации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации город-
ского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы городского округа «Город Лесной» по правовым и организационным вопросам Кузне-
цова А.В.

Глава городского округа
«Город Лесной»                                                                                  С.Е. Черепанов

Приложение № 1 к постановлению администрации го-
родского округа «Город Лесной» от 26.11.2025 № 1363

Объемы финансирования
муниципальной программы по годам 
реализации,  
тыс. рублей

ВСЕГО: 12 837,15345,
в том числе: 
2024 – 3 007,80717;
2025 – 2 062,84628;
2026 – 1 718,50000;
2027 – 1 742,80000;
2028 – 2 152,60000;
2029 – 2 152,60000;
из них:
местный бюджет: 12 837,15345,
в том числе:
2024 – 3 007,80717;
2025 – 2 062,84628;
2026 – 1 718,50000;
2027 – 1 742,80000;
2028 – 2 152,60000;
2029 – 2 152,60000;
областной бюджет: не запланировано;
федеральный бюджет: не запланировано

Приложение № 2 к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от _____________ № ____
Приложение № 2 к муниципальной программе «Информатизация органов местного самоуправления городского 
округа «Город Лесной» на 2024–2029 годы»

ПЛАН мероприятий по выполнению муниципальной программы «Информатизация органов местного самоуправления городского округа «Город Лесной» на 2024–2029 годы»

Н
ом

ер
 

ст
ро

ки Наименование мероприятия/ Источники расходов  
на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсно-
го обеспечения, тыс. рублей Испол-

ните-
ли

Номер строки целевых 
показателей, на дости-
жение которых направ-

лены мероприятиявсего 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Всего по муниципальной программе, в том числе: 12 837,15345 3 007,80717 2 062,84628 1 718,50000 1 742,80000 2 152,60000 2 152,60000
2. местный бюджет 12 837,15345 3 007,80717 2 062,84628 1 718,50000 1 742,80000 2 152,60000 2 152,60000
3. областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
4. федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
5. внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
6. Прочие нужды, в том числе: 12 837,15345 3 007,80717 2 062,84628 1 718,50000 1 742,80000 2 152,60000 2 152,60000
7. местный бюджет 12 837,15345 3 007,80717 2 062,84628 1 718,50000 1 742,80000 2 152,60000 2 152,60000
8. областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
9. федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

10. внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

11.
Мероприятие 1. Приобретение средств вычислительной техни-
ки, оргтехники и комплектующих к ним, устройств и компонен-
тов, обеспечивающих их бесперебойную работу, всего, из них:

5 034,50840 1 349,40612 988,88800 344,80714 344,80714 1 003,30000 1 003,30000
адми-
нистра-
ция

3, 5, 7

12. местный бюджет 5 034,50840 1 349,40612 988,88800 344,80714 344,80714 1 003,30000 1 003,30000
13. областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
14. федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000



4 декабря 2025г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й2 № 48

(Продолжение на стр. 3).

(Окончание. Начало на стр. 1).

15. внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

16.

Мероприятие 2. Приобретение стандартного и специализиро-
ванного лицензионного и разработка заказного программного 
обеспечения, в том числе получение услуг по предоставлению 
доступа к программным комплексам, обучение, консультация 
и техническая поддержка эксплуатируемого программного 
обеспечения, всего, из них:

6 985,54983 1 658,40105 956,95828 1 035,79525 1 035,79525 1 149,30000 1 149,30000
адми-
нистра-
ция

3, 7

17. местный бюджет 6 985,54983 1 658,40105 956,95828 1 035,79525 1 035,79525 1 149,30000 1 149,30000
18. областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
19. федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
20. внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

21.
Мероприятие 3. Развитие и содержание (техническая под-
держка) защищенной сети передачи данных и системы 
телекоммуникаций, мероприятия по защите информации, 
включая персональные данные, всего, из них:

817,09522 0,00000 117,00000 337,89761 362,19761 0,00000 0,00000
адми-
нистра-
ция

3, 5

22. местный бюджет 817,09522 0,00000 117,00000 337,89761 362,19761 0,00000 0,00000
23. областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
24. федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
25. внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Список используемых сокращений:
1. Администрация – администрация городского округа «Город Лесной».

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.11.2025        				                                                                        № 1366
г. Лесной

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Город Лесной» 
от 26.01.2015 № 76 «Об утверждении Порядка оплаты взносов на капитальный ремонт об-
щего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципаль-
ного образования городской округ «Город Лесной», в части жилых и нежилых помещений, 

находящихся в муниципальной собственности городского округа «Город Лесной»

В соответствии со статьями 169, 171, 175, 176 Жилищного кодекса Российской Федерации, 
учитывая нахождение жилых и нежилых помещений, относящихся к муниципальной собственно-
сти городского округа «Город Лесной», за территорией городского округа «Город Лесной», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 
26.01.2015 № 76 «Об утверждении Порядка оплаты взносов на капитальный ремонт общего иму-
щества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования 
городской округ «Город Лесной», в части жилых и нежилых помещений, находящихся в муници-
пальной собственности муниципального образования городской округ «Город Лесной» (с изме-
нениями, внесенными постановлениями администрации городского округа «Город Лесной» от 
23.03.2016 № 429, от 08.09.2021 № 937) (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Заголовок постановления изложить в новой редакции:
«Об утверждении Порядка оплаты взносов на капитальный ремонт общего имуще-

ства в многоквартирных домах в части жилых и нежилых помещений, находящихся в муни-
ципальной собственности городского округа «Город Лесной».

1.2. Пункт 1 постановления изложить в новой редакции:
«1. Утвердить Порядок оплаты взносов на капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирных домах в части жилых и нежилых помещений, находящихся в муниципаль-
ной собственности городского округа «Город Лесной» (далее – Порядок) (прилагается).».

1.3. Пункт 3 постановления изложить в новой редакции:
«3. Определить муниципальное бюджетное учреждение «Расчетно-кассовый центр» 

уполномоченным лицом, осуществляющим функции начисления и сбора взносов на капиталь-
ный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории му-
ниципального образования городской округ «Город Лесной», в части жилых и нежилых помеще-
ний, находящихся в муниципальной собственности городского округа «Город Лесной», согласно 
действующему законодательству и Порядку утвержденному настоящим постановлением.».

1.4. Наименование Порядка оплаты взносов на капитальный ремонт общего имуще-
ства в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образова-
ния городской округ «Город Лесной», в части жилых     и нежилых помещений, находящихся в 
муниципальной собственности городского округа «Город Лесной» (далее – Порядок), указан-
ного в приложении к постановлению, изложить в новой редакции:

«Порядок оплаты взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквар-
тирных домах в части жилых и нежилых помещений, находящихся в муниципальной соб-
ственности городского округа «Город Лесной».

1.5. Пункт 1.1 Порядка изложить в новой редакции:
«1.1. Настоящий порядок оплаты взносов на капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирных домах в части жилых и нежилых помещений, находящихся в муниципальной 
собственности городского округа «Город Лесной» (далее – Порядок), разработан в соответствии 
со статьями 169, 175, 181 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 
6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Законом Свердловской области от 19 декабря 2013 года № 127-ОЗ «Об 
обеспечении проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах 
на территории Свердловской области» (в редакции от 31 июля 2025 года № 57-ОЗ), Указом Гу-
бернатора Свердловской области от 16 августа 2013 года № 444-УГ «О создании Регионального 
Фонда содействия капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах Сверд-
ловской области», постановлениями Правительства Свердловской области:

от 29.08.2024 № 565-ПП «Об установлении минимального размера взноса на капиталь-
ный ремонт общего имущества в многоквартирных домах Свердловской области на 2025 год»;

от 22.04.2014 № 306-ПП «Об утверждении Региональной программы капитального ре-
монта общего имущества в многоквартирных домах Свердловской области на 2015-2053 годы».

1.6. Седьмой абзац пункта 1.2 Порядка изложить в новой редакции:
«взнос на капитальный ремонт общего имущества в МКД в части жилых     и нежилых 

помещений, находящихся в муниципальной собственности, – Взнос;».
1.7. Пункт 1.6 Порядка изложить в новой редакции: 
«1.6.  В случае нахождения жилых и нежилых помещений, относящихся к муници-

пальной собственности городского округа «Город Лесной», в многоквартирном доме на тер-
ритории городского округа «Город Лесной» МБУ «РКЦ» является уполномоченным лицом, 
наделенным правом осуществления функций по начислению и предъявлению в адрес МКУ 
«КУИ» платежных документов на оплату Взноса, согласно действующему законодательству 
и заключенному между Региональным оператором или владельцем спецсчета и МБУ «РКЦ» 
договору на информационно-расчетное обслуживание, а также Порядку. В ином случае в 

зависимости от установленного способа формирования фонда капитального ремонта тако-
выми являются: Региональный оператор, либо управляющее многоквартирным домом лицо. 
В указанных случаях МБУ «РКЦ», Региональный оператор, управляющее многоквартирным 
домом лицо далее по тексту Порядка именуются как уполномоченное лицо.».

1.8. Подпункт «а» пункта 1.7 Порядка изложить в новой редакции:
«а) Региональному оператору в случае формирования фонда капитального ремон-

та на счете Регионального оператора, в том числе в соответствии с постановлением адми-
нистрации городского округа «Город Лесной» от 14.10.2014 № 2012 «О принятии решения о 
формировании фонда капитального ремонта на счете регионального оператора» (с учетом 
последующей актуализации базы данных), а также в случае формирования фонда капиталь-
ного ремонта на специальном счете (далее - спецсчет), если Региональный оператор был 
определен собственниками помещений в качестве его владельца;».

1.9. Подпункт «б» пункта 2.1 Порядка изложить в новой редакции:
«б)  платежного документа, предъявленного со стороны уполномоченного лица к 

оплате Взноса согласно расчета выполненного уполномоченным лицом исходя из установ-
ленного размера Взноса и площадей по актуализированной базе данных, представленной со 
стороны МКУ «КУИ» в адрес уполномоченного лица.».

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой инфор-
мации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации город-
ского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы городского округа «Город Лесной» по энергетике и жилищно-коммунальному хозяй-
ству Строкова Д.В.

Глава городского округа 
«Город Лесной» 	      					                 С.Е. Черепанов

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.12.2025                                                                                                                                      № 1383
г. Лесной

О перемещении бюджетных ассигнований в 2025 году

В соответствии c пунктом 3 статьи 7 Положения о бюджетном процессе в городском округе 
«Город Лесной», утвержденного решением Думы городского округа «Город Лесной» от 23.11.2022 № 24 
(с изменениями, внесенными решениями Думы городского округа «Город Лесной» от 24.05.2023 № 57, 
от 07.02.2024 № 103, от 26.08.2025 № 193), в связи с обращением главных распорядителей бюджетных 
средств – администрации городского округа «Город Лесной», муниципального казенного учреждения 
«Комитет по управлению имуществом администрации городского округа «Город Лесной», муници-
пального казенного учреждения «Управление образования администрации городского округа «Город 
Лесной», муниципального казенного учреждения «Отдел культуры администрации городского окру-
га «Город Лесной», Думы городского округа «Город Лесной», муниципального казенного учреждения 
«Управление по финансам и бюджетной политике администрации городского округа «Город Лесной»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Произвести перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, под-
разделами, целевыми статьями, видами расходов функциональной классификации расходов 
в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных решением Думы городского округа «Го-
род Лесной» от 12.12.2024 № 148 «О бюджете городского округа «Город Лесной» на 2025 год и 
плановый период 2026 и 2027 годов» (с изменениями, внесенными решениями Думы город-
ского округа «Город Лесной» от 19.03.2025 № 166, от 25.06.2025 № 184, от 05.11.2025 № 200), 
администрации городского округа «Город Лесной», муниципальному казенному учреждению 
«Комитет по управлению имуществом администрации городского округа «Город Лесной», му-
ниципальному казенному учреждению «Управление образования администрации городского 
округа «Город Лесной», муниципальному казенному учреждению «Отдел культуры админи-
страции городского округа «Город Лесной», Думе городского округа «Город Лесной», муници-
пальному казенному учреждению «Управление по финансам и бюджетной политике админи-
страции городского округа «Город Лесной», в общей сумме 12 213,43944 тыс. рублей.

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по финансам и бюджетной 
политике администрации городского округа  «Город Лесной» внести соответствующие измене-
ния в сводную бюджетную роспись городского округа «Город Лесной» на 2025 год (прилагается).

3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой инфор-
мации «Вестник-официальный».

Исполняющий обязанности
главы городского округа
«Город Лесной»                                                                                                       Д.А. Попов



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 48 4 декабря 2025г. 3

(Окончание на стр. 4).

(Продолжение. Начало на стр. 2).

Приложение к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 01.12.2025 № 1383
ИЗМЕНЕНИЯ в сводную бюджетную роспись городского округа «Город Лесной» на 2025 год 

Ко
д 

гл
ав

но
-

го
 р

ас
по

ря
-

ди
те

ля
Ко

д 
ра

зд
ел

а,
 

по
др

аз
де

ла

Код целе-
вой статьи

Ко
д 

ви
да

 
ра

сх
од

ов

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, целевой статьи или вида расходов

Изменения 2025 год, тыс. 
рублей

увеличение уменьшение

1 2 3 4 5 6 7
901       Администрация городского округа «Город Лесной» 8 606,53705 8 606,53705
901 0100     ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2 233,96552

901 0104     Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 2 119,34298

901 0104 9000000000   Непрограммные направления деятельности 2 119,34298
901 0104 9000011110   Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 2 119,34298

901 0104 9000011110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 2 119,34298  

901 0113     Другие общегосударственные вопросы 114,62254

901 0113 0900000000   Муниципальная программа «Реализация основных направлений развития в строительном комплексе городского округа «Го-
род Лесной» за счет бюджетных инвестиций на 2023-2028 годы» 114,62254

901 0113 0990000000   Обеспечивающая подпрограмма 114,62254
901 0113 0990010120   Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 114,62254
901 0113 0990010120 800 Иные бюджетные ассигнования 114,62254  
901 0300     НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0,59592 0,59592
901 0310     Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 0,59592 0,59592

901 0310 0400000000   Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экстремизма, обеспечение общественной безопасности на терри-
тории городского округа «Город Лесной» на 2023-2028 годы» 0,59592 0,59592

901 0310 0420000000   Подпрограмма «Гражданская защита населения и территории городского округа «Город Лесной» от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера» 0,59592 0,59592

901 0310 0420010120   Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 0,59592 0,59592

901 0310 0420010120 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами   0,59592

901 0310 0420010120 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0,59592  
901 0400     НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 4 369,83159 4 824,75586
901 0407     Лесное хозяйство 119,75614

901 0407 0400000000   Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экстремизма, обеспечение общественной безопасности на терри-
тории городского округа «Город Лесной» на 2023-2028 годы» 119,75614

901 0407 0440000000   Подпрограмма «Организация использования и охрана городских лесов, расположенных на территории городского округа 
«Город Лесной» 119,75614

901 0407 0440010120   Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 119,75614

901 0407 0440010120 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 118,37614

901 0407 0440010120 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1,38000  
901 0409     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 4 250,07545 4 824,75586
901 0409 0800000000   Муниципальная программа «Развитие транспорта и дорожного хозяйства городского округа «Город Лесной» на 2023-2028 годы» 4 250,07545 4 824,75586
901 0409 0810000000   Подпрограмма «Ремонт и содержание дорог общего пользования» 91,22471
901 0409 081009Д130   Содержание автомобильных дорог общего пользования и искусственных дорожных сооружений на них 91,22471
901 0409 081009Д130 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 91,22471
901 0409 0820000000   Подпрограмма «Безопасность дорожного движения на территории городского округа «Город Лесной» 3 962,91745
901 0409 082009Д500   Обеспечение транспортной безопасности объектов автомобильного транспорта и дорожного хозяйства 3 962,91745
901 0409 082009Д500 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   3 962,91745

901 0409 0840000000   Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие транспорта и дорожного хозяйства город-
ского округа «Город Лесной» 4 250,07545 770,61370

901 0409 084009Д700   Обеспечение деятельности муниципальных учреждений в рамках осуществления дорожной деятельности 4 250,07545 770,61370

901 0409 084009Д700 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 4 244,28605  

901 0409 084009Д700 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   770,61370
901 0409 084009Д700 800 Иные бюджетные ассигнования 5,78940  
901 0500     ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 2 002,14402 1 547,21975
901 0502     Коммунальное хозяйство 45,25615

901 0502 0700000000   Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в 
городском округе «Город Лесной» на 2023-2028 годы» 45,25615

901 0502 0710000000   Подпрограмма «Содержание объектов коммунальной инфраструктуры, развитие объектов, используемых для утилизации, 
обезвреживания и захоронения твердых коммунальных отходов» 45,25615

901 0502 0710010140   Организация содержания и обеспечение сохранности имущества, находящегося в муниципальной собственности 45,25615
901 0502 0710010140 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 45,25615  
901 0503     Благоустройство 116,55546 1 547,21975

901 0503 0700000000   Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в 
городском округе «Город Лесной» на 2023-2028 годы» 116,55546 1 369,54081

901 0503 0740000000   Подпрограмма «Восстановление и развитие объектов внешнего благоустройства городского округа «Город Лесной» 116,55546 1 369,54081
901 0503 0740010130   Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 1 369,54081
901 0503 0740010130 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   1 369,54081
901 0503 0740010740   Содержание и благоустройство мест захоронений, организация похоронного дела 116,55546
901 0503 0740010740 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 116,55546  
901 0503 1400000000   Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в городском округе «Город Лесной» на 2018-2030 годы» 177,67894
901 0503 1410000000   Подпрограмма «Благоустройство общественных территорий в городском округе «Город Лесной» 177,67894
901 0503 1410010130   Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 177,67894
901 0503 1410010130 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   177,67894
901 0505     Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 1 840,33241

901 0505 0700000000   Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в 
городском округе «Город Лесной» на 2023-2028 годы» 1 840,33241

901 0505 0750000000   Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и по-
вышение энергетической эффективности в городском округе «Город Лесной» 1 840,33241

901 0505 0750010120   Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 1 701,86608

901 0505 0750010120 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 1 366,36492  

901 0505 0750010120 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 45,39774  
901 0505 0750010120 800 Иные бюджетные ассигнования 290,10342  
901 0505 0750010130   Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 138,46633
901 0505 0750010130 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 138,46633  
901 1100     ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 2 233,96552
901 1101     Физическая культура 40,25088
901 1101 0300000000   Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в городском округе «Город Лесной» на 2023-2028 годы» 40,25088
901 1101 0320000000   Подпрограмма «Развитие дополнительного образования в сфере физической культуры» 40,25088
901 1101 0320010250   Реализация программ дополнительного образования детей 40,25088
901 1101 0320010250 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 40,25088
901 1103     Спорт высших достижений 2 193,71464
901 1103 0300000000   Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в городском округе «Город Лесной» на 2023-2028 годы» 2 193,71464
901 1103 0320000000   Подпрограмма «Развитие дополнительного образования в сфере физической культуры» 2 193,71464
901 1103 0320010420   Реализация дополнительных образовательных программ спортивной подготовки 2 193,71464
901 1103 0320010420 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям   2 193,71464
902       Муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению имуществом администрации городского округа «Город Лесной» 2 558,95928 2 558,95928
902 0100     ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 344,03575 1 178,42511
902 0113     Другие общегосударственные вопросы 344,03575 1 178,42511

902 0113 0600000000   Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом городского округа «Город Лесной» и распоряжение 
земельными участками на 2025-2030 годы» 344,03575 1 178,42511

902 0113 0610000000   Подпрограмма «Организация управления муниципальным имуществом городского округа «Город Лесной» 286,24443 1 178,42511



4 декабря 2025г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й4 № 48

(Окончание. Начало на стр. 2).

 УЧРЕДИТЕЛЬ: Администрация ГО «Город Лесной» Свердловской области.
 ИЗДАТЕЛЬ: Муниципальное автономное учреждение  
«Центр информации и общественных связей»,
Почтовый адрес: 624200,  г. Лесной Свердловской области, ул. Чапаева, 3А, 
Телефон (факс): 8 (34342) 2-67-76. E-mail:  vestnik.lesnoy@mail.ru.

Отпечатано:  ООО
«Типография Нижнетагильская»
622036, г. Нижний Тагил,
ул. Газетная, 81.
Печать офсетная, объём 4 полосы.

Заказ № 34554.
Тираж 50 экз.
Время подписания в печать
по графику - 10.00, 
фактически - 10.00.

ВЕСТНИК
ОФИЦИАЛЬНЫЙ

902 0113 0610010140   Организация содержания и обеспечение сохранности имущества, находящегося в муниципальной собственности 239,24443 1 178,42511
902 0113 0610010140 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 239,24443  
902 0113 0610010600   Приватизация и управление муниципальной собственностью 47,00000
902 0113 0610010600 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 47,00000  

902 0113 0610040800   Социально-экономическое и инфраструктурное развитие городских округов, на территориях которых расположены органи-
зации, осуществляющие деятельность в сфере использования атомной энергии   1 178,42511

902 0113 0610040800 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   1 178,42511
902 0113 0650000000   Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы» 57,79132
902 0113 0650010120   Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 57,79132
902 0113 0650010120 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 57,79132  
902 0500     ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 2 214,92353 1 380,53417
902 0501     Жилищное хозяйство 2 214,92353 1 380,53417

902 0501 0600000000   Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом городского округа «Город Лесной» и распоряжение 
земельными участками на 2025-2030 годы» 7,44425

902 0501 0610000000   Подпрограмма «Организация управления муниципальным имуществом городского округа «Город Лесной» 7,44425
902 0501 0610010140   Организация содержания и обеспечение сохранности имущества, находящегося в муниципальной собственности 7,44425
902 0501 0610010140 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7,44425  

902 0501 0700000000   Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в 
городском округе «Город Лесной» на 2023-2028 годы» 2 207,47928 1 380,53417

902 0501 0720000000   Подпрограмма «Повышение качества условий проживания населения городского округа «Город Лесной» 2 207,47928 1 380,53417
902 0501 0720010130   Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 1 029,05417
902 0501 0720010130 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 029,05417  
902 0501 0720010700   Формирование жилищного фонда для переселения граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания 1 380,53417
902 0501 0720010700 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   1 380,53417

902 0501 0720040800   Социально-экономическое и инфраструктурное развитие городских округов, на территориях которых расположены органи-
зации, осуществляющие деятельность в сфере использования атомной энергии 1 178,42511  

902 0501 0720040800 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1 178,42511  
906       Муниципальное казенное учреждение «Управление образования администрации городского округа «Город Лесной» 91,38409 91,38409
906 0700     ОБРАЗОВАНИЕ 91,38409 91,38409
906 0701     Дошкольное образование 63,83118
906 0701 0100000000   Муниципальная программа «Развитие системы образования в городском округе «Город Лесной» на 2023-2028 годы 63,83118
906 0701 0110000000   Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования в городском округе «Город Лесной» 63,83118
906 0701 0110010130   Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 63,83118
906 0701 0110010130 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 63,83118  
906 0707     Молодежная политика 7,95346 7,95346

906 0707 1500000000   Муниципальная программа «Реализация молодежной политики и патриотического воспитания граждан в городском округе 
«Город Лесной» до 2028 года» 7,95346 7,95346

906 0707 1510000000   Подпрограмма «Развитие потенциала молодежи в городском округе «Город Лесной» 7,95346
906 0707 1510010130   Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 7,95346
906 0707 1510010130 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7,95346  
906 0707 1540000000   Подпрограмма «Патриотическое воспитание граждан в городском округе «Город Лесной» 7,95346
906 0707 1540010130   Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 7,95346
906 0707 1540010130 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям   7,95346
906 0709     Другие вопросы в области образования 19,59945 83,39063
906 0709 0100000000   Муниципальная программа «Развитие системы образования в городском округе «Город Лесной» на 2023-2028 годы 19,59945 83,39063
906 0709 0130000000   Подпрограмма «Развитие системы дополнительного образования, отдыха и оздоровления детей в городском округе «Город Лесной» 63,79118
906 0709 0130010130   Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 63,79118
906 0709 0130010130 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям   63,79118

906 0709 0140000000   Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие системы образования в городском округе 
«Город Лесной» 19,59945 19,59945

906 0709 0140010120   Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 19,59945 19,59945

906 0709 0140010120 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами   19,59945

906 0709 0140010120 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 19,59945  
908       Муниципальное казенное учреждение «Отдел культуры администрации городского округа «Город Лесной» 923,16217 923,16217
908 0800     КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 923,16217 923,16217
908 0801     Культура 916,59917 916,59917
908 0801 0200000000   Муниципальная программа «Развитие и сохранение культуры городского округа «Город Лесной» на 2023-2028 годы» 916,59917 916,59917
908 0801 0210000000   Подпрограмма «Развитие культуры и искусства» 916,59917 680,00000
908 0801 0210010300   Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества 680,00000
908 0801 0210010300 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям   680,00000
908 0801 0210010310   Организация и проведение культурно-массовых мероприятий 916,59917
908 0801 0210010310 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 916,59917  

908 0801 0240000000   Подпрограмма «Организация массового отдыха населения, проведение государственных, календарных и профессиональных 
праздников» 236,59917

908 0801 0240010210   Организация благоустройства и озеленения 236,59917
908 0801 0240010210 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям   236,59917
908 0804     Другие вопросы в области культуры, кинематографии 6,56300 6,56300
908 0804 0200000000   Муниципальная программа «Развитие и сохранение культуры городского округа «Город Лесной» на 2023-2028 годы» 6,56300 6,56300

908 0804 0230000000   Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие и сохранение культуры городского округа 
«Город Лесной» 6,56300

908 0804 0230011110   Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 6,56300

908 0804 0230011110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 6,56300  

908 0804 0240000000   Подпрограмма «Организация массового отдыха населения, проведение государственных, календарных и профессиональных 
праздников» 6,56300

908 0804 0240010130   Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 6,56300
908 0804 0240010130 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   6,56300
912       Дума городского округа «Город Лесной» 25,12555 25,12555
912 0100     ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 25,12555 25,12555

912 0103     Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных ор-
ганов муниципальных образований 25,12555 25,12555

912 0103 9000000000   Непрограммные направления деятельности 25,12555 25,12555
912 0103 9000011011   Председатель представительного органа муниципального образования 25,12555

912 0103 9000011011 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 25,12555  

912 0103 9000011020   Функционирование представительных органов муниципальных образований 25,12555

912 0103 9000011020 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами   0,97772

912 0103 9000011020 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   24,14783

919       Муниципальное казенное учреждение «Управление по финансам и бюджетной политике администрации городского 
округа «Город Лесной» 8,27130 8,27130

919 0100     ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 8,27130 8,27130

919 0106     Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюд-
жетного) надзора 8,27130 8,27130

919 0106 0500000000   Муниципальная программа «Управление финансами городского округа «Город Лесной» на 2023-2028 годы» 8,27130 8,27130
919 0106 0510000000   Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Управление финансами городского округа «Город Лесной» 8,27130 8,27130
919 0106 0510011110   Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 8,27130 8,27130

919 0106 0510011110 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами   8,27130

919 0106 0510011110 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 8,27130  
        Итого: 12 213,43944 12 213,43944


